
 

 

03.05.2012                                                                                               №16 

 

О создании школьного музея 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных 

целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ с. Даттах» музей исторической 

направленности. 

2. Присвоить музею название «Историко-краеведческий музей имени 

А.С. Мацаева». 

3. Назначить руководителем музея зам. директора по УВР Вирацеву 

Н.Л. 

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея 

(Приложение 2). 

6. Руководителю музея Вирацевой Н.Л. разработать концепцию 

экспозиции музея. 

 

       7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                   С.Ю.Зубайраев 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Муниципальное учреждение «Отдел образования 
 Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ» 

(МБОУ «СОШ С. ДАТТАХ ») 
366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район,  

с. Даттах, ул. А.А. Кадырова, 36 

e-mail: dattah095@mail.ru, сайт http//:dattah.educhr.ru, 

ИНН 2009001877, КПП 200901001,  

ОГРН 1092032001874, телефон +79280860778 

 

 


		2024-12-03T16:19:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ ИМЕНИ ГАПУРА АДИХАШИДОВИЧА ДАКАЛОВА"




